
НАСТАВНО - НАУЧНОМ ВЕЋУ ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА 

УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

1. Проф. др Слободан Милисављевић, редовни професор за ужу научну област 

Хирургија Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, председник 

2. Проф. др Драган Чановић, ванредни професор за ужу научну област Хирургија 

Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, члан 

3. Доц. др Драгче Радовановић, доцент за ужу научну област Хирургија Факултета 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Наставно-научног већа Факултета медицинских наука Универзитета 

у Крагујевцу броj: 01-10012/6-3 од 28.09.2016. године, размотрила је пријаве на конкурс 

за избор сарадника у звању асистента за ужу научну област Хирургија објављен у 

огласним новинама ˝Послови˝ од 28.09.2016. године. На основу увида у конкурсну 

документацију, Комисија доноси следећи 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс за сарадника у звању асистента пријавило се 3 (три) кандидата: 

 

1. Др сци мед. Александар Цветковић  

2. Др Марко Спасић 

3. Др сци мед. Никола Мирковић  

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. 

 

 

 



КАНДИДАТ 1: Др сци мед. Александар Цветковић 

1. Биографски подаци 

Др сци мед. Александар Цветковић, специјалиста опште хирургије рођен је 

04.10.1977. године у Крагујевцу, где је завршио основну школу и Прву крагујевачку 

гимназију. Студије медицине је уписао школске 1996/97 године а завршио 2003/04 

године на Медицинском факултету у Крагујевцу са просечном оценом 9.32 након 7 

година и 5 месеци студирања. Запослен је на неодређено време на Клиници за грудну и 

општу хирургију КЦ Крагујевац од 2006. године. Октобра 2008. године је уписао 

специјализацију из опште хирургије на Медицинском факултету у Београду где је 

положио специјалистички испит са одличном оценом и стекао звање специјалисте 

опште хирургије. Учествује у организацији рада Катедре за хирургију и извођењу 

практичне наставе на предмету хирургија на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу у својству истраживача сарадника од 2011. године. Уписао је докторске 

академске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу 2008. године. 

03.10.2016. године је одбранио докторску дисертацију из области Клиничка и 

екпериментална хирургија под називом „Улога преоперативне компјутерске 

симулације у предикцији попуштања шава након ресекције желуца“ и стекао звање 

доктора медицинских наука. Учесник је пројеката Министарства просвете, науке и 

технолошког развоја Републике Србије. Тренутно је ангажован на два пројекта под 

називом; „Преклиничко испитивање биоактивних субстанци“ и „Примена 

биомедицинског инжењеринга у преклиничкој и клиничкој пракси“. Учесник је 

бројних стручних састанака. Члан је Европског панкреасног клуба, Српског 

панкреасног клуба, Српског лекарског друштва, Лекарске коморе Србије. Обучен је у 

коришћењу компјутерских технологија. Говори енглески и руски језик. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10):   

Нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

 

2.2.1. Cvetkovic A,  Milasinovic D,  Peulic A,  Mijailovic N,  Filipovic N,  

Zdravkovic N.  Numerical and experimental analysis of factors leading to 

suture dehiscence after Billroth II gastric resection. Computer methods and 

programs in biomedicine 2014; 117(2): 71-79  (M21=8 бодова) 

2.2.2. Filipović N, Cvetković A, Isailović V, Matović Z, Rosić M, Kojić M. 

Computer simulation of flow and mixing at the duodenal stump after gastric 

resection. World J Gastroenterol 2009; 15(16): 1990-1998 (M22=5 бодова) 



2.2.3. Cvetkovic А, Markovic R, Milosevic B. Choledochal cyst- Presentation of the 

disease with a case report. Bosnian Journal of Basic Medical Sciences 2011; 11 

(3): 194 – 196 (M23=3 бода) 

2.2.4. S. Ninkovic, V. Ninkovic, A. Cvetkovic, D. Cvetkovic, J. Nedovic, B. 

Milosevic. Multifocal and multicentric breast cancer: is breast conserving 

surgery acceptable? Journal of BUON 2012; 17(1): 38-45 (M23=3 бода) 

2.2.5. Nedovic J, Protrka Z, Ninkovic S, Mitrovic S, Vojinovic R, Glisic J, 

Markovic-Filipovic B, Milosevic B, Peulic M, Cvetkovic A. Cisplatin 

monotherapy with concurrent radiotherapy versus combination of cisplatin and 

5-fluorouracil chemotherapy with concurrent radiotherapy in patients with 

locoregionally advanced cervical carcinoma. Journal of BUON 2012; 17 (4): 

740-745 (M23=3 бода) 

2.2.6. Savic D, Stojanovic N, Stankovic V, Stojkovic A, Canovic D, Ninkovic S, 

Milosevic B, Cvetkovic A. Subcutaneous fat necrosis in newborns. Medicinski 

glasnik 2012; 9(2): 429-431 (M23=3 бода) 

2.2.7. Stolic R, Milosavljevic M, Cvetkovic A, Stanojevic M, Stolic D, Cvetkovic D.  

Distal ischemia induced by vascular access for hemodialysis - a case report. 

Hippokratia 2012; 16(4): 375-377  (M23=3 бода) 

2.2.8. Radovanović D, Matović Z, Čanović D, Cvetković A, Spasić M, Milošević B, 

Pavlović M, Vojinović R, Stanković V, Jevđić J. Multiple esophageal cancer 

and balloon dilatation of late postoperative stenosis. HealthMed 2012; 6(9): 

3169-3173 (M23=3 бода) 

2.2.9. Pesovic JP, Milosevic BZ, Canovic DS, Cvetkovic AM, Milosavljevic MZ, 

Jevdjic JD, Pavlovic MD, Petrovic MD. Cancer of ectopic parathyroid gland 

presentation of the disease with a case report. Int J Clin Exp Med 2013; 6(3): 

227-230 (M23=3 бода) 

2.2.10. Živanović-Mačužić I, Vulović M, Vojinović R, Jovanović M, Radunović A, 

Milev B, Cvetković A, Stojiljković M, Milošević B, Ivošević A, Aksić M, 

Simović A, Jeremić D. The Böhler’s Angle in Population of Central Serbia - A 

Radiological Study. Vojnosanitetski pregled 2016; 

doi:10.2298/VSP160419209Z  (M23=3 бода) 

2.2.11. Milosevic BZ, Markovic RM, Cvetkovic AM. Solid and Cystic 

Pseudopapillary Tumor of the Pancreas: A Case Report. Srp Arh Celok Lek 

2013; 141(5-6): 384-386 (M23=3 бода) 

2.2.12. Pavlović M, Milošević B, Radovanović D, Cvetković A, Čanović D, Mitrović 

S, Jovanović M, Spasić M, Vulović M, Stojanović B, Jeremić D and Jevđić J. 

Malignant fibrous histiocytoma of the right upper leg–a case report. 

Vojnosanitetski pregled 2016; doi:10.2298/VSP160512237P (M23=3 бода) 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.3.1. Milašinović D, Cvetković A, Filipović N, Kojić M. Simulation of the 

conditions leading to duodenal stump disruption after Billroth II gastric 



resection. Third Serbian (28th Yu) Congress on Theoretical and Applied 

Mechanics, Vlasina lake, Serbia, 5-8 July 2011, pp. 1-15 (M33=1 бод) 

2.3.2. Danko Milasinovic, Aleksandar Cvetkovic, Srđan Ninković, Nenad Filipovic, 

Milos Kojic. Afferent loop syndrome CFD simulation after Billroth II gastric 

resection. 10th International Workshop on Biomedical Engineering. Kos 

Island, Greece 2011: pp. 334: 1-4  (M33=1 бод) 

2.3.3. Markovic R,  Bogojevic R,  Spasic M,  Milosevic B, Cvetkovic A,  Markovic 

N. Surgical treatment of the pancreatic head cancer – our experience. 10th 

Congress European-African Hepato Pancreatico Biliary Associaton (E-

AHPBA), Belgrade, Serbia 2013: p360 (M34=0,5 бода) 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40):  

Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50):  

Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60):  

Нема 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Цветковић Александар „Улога преоперативне компјутерске симулације 

у предикцији попуштања шава након ресекције желуца“   Докторска 

дисертација, Факултет медицинских наука Крагујевац (М71=6 бодова) 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80):  

Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90):  

Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

Др сци мед. Aлександар Цветковић, досадашњи истраживач сарадник за ужу научну 

област Хирургија до сада је објавио укупно 15 публикација, од тога 12 радова у 

научним часописима међународног значаја који су на SCI листи категорије М20 (1 рад 

категорије М21, 1 рад категорије М22 и 10 радова категорије М23) и 3 рада на 

скуповима међународног значаја категорије М30 (од тога 2 категорије М33 и 1 

категорије М34). Одбранио је докторску дисертацију чиме је стекао 6 бодова. Учесник 

је два пројекта Министарства просвете, науке технолошког развоја Републике Србије. 

Др сци мед. Александар Цветковић има до сада значајно педагошко искуство у раду са 

студентима као истраживач сарадник од 2011. године. На основу до сада објављених 

радова има укупно 51.5 бодова. 



4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука  

Кандидат др Александар Цветковић испуњава све остале услове за избор у звање 

асистента за ужу научну област Хирургија предвиђене Законом о високом образовању 

и Статутом Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, има просечну 

оцену већу од осам, доктор је медицинских наука, има објављен најмање један рад у 

целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор и завршену 

одговарајућу специјализацију 

 

КАНДИДАТ 2: Др Марко Спасић 

1. Биографски подаци 

Др Марко Спасић, специјалиста опште хирургије рођен је 08.08.1980. године у 

Крагујевцу. Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу уписао је 1999. године. 

Дипломирао је 2006. године након 6 година и 9 месеца студирања, са просечном 

оценом 8.92. Зимски семестар  школске 2004./2005. године завршио је на Факултету за 

медицину и хирургију, Универзитета у Удинама, Италија, у оквиру студентске размене. 

Након обављеног приправничког стажа положио је стручни испит за доктора медицине 

у фебруару 2007. године. Током првог полугодишта школске 2006/2007 године био је 

запослен у средњој Медицинској школи у Крагујевцу на радном месту наставника 

стручних предмета (патологија и фармакологија). Током 2007. године радио је у страној 

фармацеутској компанији на радном месту стручног сарадника за медицински 

маркетинг. У школској 2007/2008 години био је ангажован на Медицинском факултету 

у Крагујевцу као инструктор практичне наставе на Катедри за физиологију. Од школске 

2008/2009 године био је ангажован при Катедри за хирургију Медицинског факултета у 

Крагујевцу као сарадник волонтер и активно учествовао у извођењу практичне наставе 

студентима медицине, као и у организацији рада Катедре. Школске 2011/2012 године је 

изабран за сарадника у настави на предмету Хирургија. У школској 2012/2013 години је  

поново изабран за сарадника у настави на предмету Хирургија. Школске 2013/2014 

године је изабран за истраживача сарадника за ужу научну област Хирургија на 

Факултету медицинских наука у Крагујевцу. Од фебруара 2008. године запослен је на 

Клиници за општу и грудну хирургију Клиничког центра у Крагујевцу као клинички 

лекар, а од маја 2010. до јула 2015. године био је на специјализацији из опште 

хирургије на Медицинском факултету у Крагујевцу. У јулу 2015. године положио је 

специјалистички испит са одличним успехом и стекао је звање специјалиста опште 

хирургије. Докторске академске студије на Медицинском факултету Универзитета у 

Крагујевцу уписао је 2006. године, смер Клиничка и експериментална хирургија. 

Усмени докторски испит је положио у октобру 2009. године са оценом 10. Пријавио је 

тему докторске дисетације «Анализа фактора повезаних са настанком компликација 

и/или смртног исхода код пацијената са акутним панкреатитисом», а на тему је дата 

сагласност Већа за медицинске науке Универзитета у Крагујевцу, и у току је њена 



израда. Учесник је бројних континуираних едукација из области хирургије. Објавио је 

радове у научним часописима међународног и националног значаја и остварио више 

учешћа на скуповима међународног и националног значаја, коаутор је поглавља у 

књизи међународног значаја. Током 2011. године био је члан тима Клиничког центра 

«Крагујевац» за имплементацију клиничких путева за лапароскопску холецистектомију 

и колоректални карцином у оквиру пројекта Министарства здравља «Развој здравства 

Србије». Учесник је пројекта Министарства просвете, науке и технолошког развоја 

Републике Србије III41007. Био је учесник два јуниор пројекта у оквиру макропројекта 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу ЈП 13-11 „Анализа цитокинског профила 

болесника са акутним панкреатитисом леченим у интензивној нези“ и ЈП 12-11 

„Анализа цитокинског профила политрауматизованих болесника лечених у интензивној 

нези“. Био је учесник истраживачког пројекта на Факултету медицинских наука под 

називом „Превођење, културолошка адаптација, испитивање поузданости и валидација 

превода упитника Injection Phobia Scale – Anxiety и Injection Phobia Scale – Avoidance“. 

Био је члан Oрганизационог одбора 37. 38. и 39. Октобарских здравствених дана у 

Крагујевцу. У 2014. години био је ментор студентима Факултета медицинских наука 

који обављају летњу стручну праксу у КЦ «Крагујевац». 

У фебруару 2015. године је био на стручном усавршавању из абдоминалне хирургије на 

Клиници за општу, абдоминалну и дечију хирургију, Универзитетског медицинског 

центра „Georg August“ у Гетингену, Немачка. Члан је Лекарске коморе Србије, 

Хируршке секције Српског лекарског друштва, Удружења ендоскопских хирурга 

Србије и Хиландарског лекарског друштва. Поседује сертификат Европског 

ресусцитационог савета за инструктора за курсеве БЛС (основна животна потпора) и 

АЕД (аутоматски спољашњи дефибрилатор). Члан је издавачког одбора Медицинског 

часописа. Говори енглески и италијански језик и познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10):  

2.1.1. Milisavljević S, Spasić M, Arsenijević M. Thoracic trauma. In: Current Concepts in 

General Thoracic Surgery, Lucio Cagini, editor, InTech; 2012. p.197 – 238; ISBN: 

978-953-51-0870-2 

 

2.2 Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1 Spasić M, Janković S, Stefanović S, Kostić I, Radovanović D, Đorđević N,  

Radosavljević I, Divjak A, Milojević A, Jelić I, Čanović D. Clinical and Laboratory 

Parameters Associated with Death in Acute Pancreatitis. Vojnosanit Pregl 2016; 

doi:10.2298/VSP160227100S (M23=3 бода)  

2.2.2 Pavlović M, Milošević B, Radovanović D, Cvetković A, Trifunović B, Čanović D, 

Mitrović S, Jovanović M, Spasić M, Vulović M, Stojanović B, Jeremić D, Jevđić J. 

Malignant Fibrous Histiocytoma of the Right Upper Leg – case report.  Vojnosanit 

Pregl 2016; doi:10.2298/VSP160512237P   (M23=3 бода) 



2.2.3 Milisavljevic S, Spasic M. Cancer-specific Survival as an Endpoint after SBRT for 

Early-stage Non-Small Cell Lung Cancer. Int J Radiat Oncol 2016; 94(5): 1219-1220 

(M21a=10 бодова) 

2.2.4 Milošević B, Milisavljević S, Dončić N, Arsenijević M, Mrvić S, Stojković D, Marić 

N, Spasić M. Flail Chest in a Polytraumatized patient: Management and Treatment–

Case report. Vojnosanit Pregl 2016; doi:10.2298/VSP151207097M  (M23=3 бода) 

2.2.5 Jakovljevic S, Spasic M, Milosavljevic M, Azanjac G, Protrka Z, Radovanovic D, 

Mitrovic S. Pure primary osteosarcoma of the breast: case report. Eur J Gynaecol 

Oncol 2013; 34(5): 476-479  (M23=3 бода)  

2.2.6 Spasić M, Radovanović D, Čanović D, Azanjac G, Đurđević P, Mitrović S. Combined 

lymphangioma and hemangioma of the spleen in a patient with Klippel-Trenaunay 

syndrome: Report of a case. Srp arh za cel lek 2012; 140(11-12): 777-781 (M23=3 

бода)  

2.2.7 Spasić M, Gajić V, Milisavljević S, Đonović N, Smailagić J. Significant influence of 

biometeorological conditions on the incidence of spontaneous pneumothorax in the 

Kragujevac city. Med Glas 2011; 8(2): 260-265 (M23=3 бода)  

2.2.8 Radovanović D, Matović Z, Čanović D, Cvetković A, Spasić M,  Milošević B, 

Pavlović M,Vojinović R, Stanković V, Jevđić J. Multiple esophageal cancer and 

balloon dilatation of late postoperative stenosis. HealthMed 2012; 6(9): 3169-3173 

(M23=3 бода) 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Spasic M, Kostic I, Stojanovic B, Jurisevic M, Radovanovic D, Canovic D, 

Stefanovic S, Jankovic S. The importance of cytokine level in predicting the 

outcome of acute pancreatitis. 9
th

 European Congress on Emergency Medicine. 

Torino, Italy 2015. Abstract book: 42 (М34=0.5 бодова) 

2.3.2. Markovic R, Bogojevic
 
R, Spasic M, Milosevic B, Cvetkovic A, Markovic N. 

Surgical treatment of the pancreatic head cancer - our experience. 10
th 

Congress of  

European - African Hepato Pancreato Biliary Association. Belgrade, Serbia 2013. 

Abstract book: P360 (М34=0.5 бодова) 

2.3.3. V.Nedeljkovic, D.Radojkovic, M.Spasic, M.Jovic, S.Mitrovic. Inflammatory 

Myofibroblastic Tumor of Ascending Colon: Report of a case. 9th EFR – European 

Federation for coloRectal Cancer – Congress, Vienna, Austria 2015. Abstract book: 

P23, 37-38 (М34=0.5 бодова) 

2.3.4. R.Markovic, B.Milosevic, A.Cvetkovic, N.Markovic, V.Stankovic
 
and M.Spasic. 

Synchronous cancer of right colon and left kidney: Report of a case. 9
th

 Biannual 

International Symposium of Coloproctology, Belgrade, Serbia 2014. Abstract book: 

P2,69 (М34=0.5 бодова) 

2.3.5. Mitrović S. Radovanović D, Čanović D, Azanjac G, Đurđević P, Milosavljević M, 

Spasić M. Combined lymphangioma and hemangioma of the spleen in a patient with 

Klippel-Trenaunay syndrome: Report of a case. First International Congress of 

Serbian Pathologists and Cytologists Association. Serbia 2016. Abstract book:1591-

1592 (М34=0.5 бодова) 



2.3.6. Radovanović D, Čanović D, Lazić D, Pavlović M, Spasić M, Paunović M. 

Percutaneous endoscopic gastro-jejunostomy as a nutrition way in patient with 

rupture of cerebral vascular anomaly. 
32nd 

Balkan medical week, Nis Serbia 2012. 

Abstract book:67 (М34=0.5 бодова) 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40):  

Нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Vulović D, Spasić M, Milisavljević S, Vučetić M. Accessory auricles–Report of two 

cases. Ser J Exp Clin Res 2016; doi:10. 1515/SJECR-2016-0050 (M52=1,5 бодова) 

2.5.2. Radovanović D, Pavlović M, Čanović D, Lazić D, Cvetković A, Spasić M, 

Stojanović B, Milošević B. The Collis procedure and the acquired short esophagus. 

Ser J Exp Clin Res 2016; doi: 10. 1515/SJECR-2016-0078 (M52=1,5 бодова) 

2.5.3. Vučinić B, Radovanović D, Čanović D, Spasić M,  Pavlović M, Milošević B, Dimić 

S, Mitrović B, Petković N. Prediktivni značaj mijeloperoksidaze za nastanak 

postoperativnih vaskularnih komplikacija. Med Čas (Krag) 2016; 50(1) 

doi:10.5937/mckg50-11448 (М52=1,5 бодова) 

2.5.4. Vučinić B, Radovanović D, Čanović D, Pavlović M, Lazić D, Spasić M, Milošević 

B, Dimić S, Mitrović B. Uloga hiperhomocisteinemije u nastanku postoperativnih 

vaskularnih komplikacija. Med Čas (Krag) 2016; 50(2) doi:10.5937/mckg50-11492 

(М52=1,5 бодова) 

2.5.5. Kostic I, Spasic M, Stojanovic B, Jurisevic M, Radovanovic D, Canovic D, 

Stefanovic S, Jankovic S. Early citokine profile changes in interstitial and necrotic 

formes of acute pancreatitis. Ser J Exp Clin Res 2015; 16(1): 33-37 (M52=1,5 

бодова) 

2.5.6. Milisavljević S, Spasić M, Milosević B. Pneumothorax- diagnosis and treatment. 

Sanamed 2015; 10(3): 221–228 (М52=1,5 бодова) 

2.5.7. Radosavljevic I, Milojevic A, Miljkovic J, Divjak A, Jelic I, Artinovic V, Spasic M, 

Stojanovic B, Canovic P, Jankovic S, Djordjevic N. Lack of PRSS1 and SPINK1 

polymorphism in Serbian acute pancreatitis patients. Ser J Exp Clin Res 2015; 16(3): 

201-206 (M52=1,5 бодова) 

2.5.8. Stojanović B, Spasic M, Radosavljevic I, Canovic D, Radovanovic D, Praznik I, 

Prodanovic N, Milojevic A, Jelic I, Babic Z, Artinovic V,  Grubor I, Nikolic Lj, 

Vucicevic K, Miljkovic J, Divjak A, Stefanovic S, Jankovic S. Risk factors for 

development of acute necrotizing pancreatitis. Ser J Exp Clin Res 2015; 16(2): 121-

127 (M52=1,5 бодова) 

2.5.9. Matović Z, Spasić M. Prvi  fizikusi  i  bolnice u  Kragujevcu - prestonici  obnovljene  

Srbije. Med Čas (Krag) 2013; 47(4): 216-224  (М53=1 бод) 



2.5.10. Milisavljević S,
 
Mrvić S, Stojković D, Hajrović Š, Dubravka G, Spasić M. Diagnosis 

and treatment of traumatic hemothorax. Balkan Journal of Health Science 2013; 

1(2): 108-120 (М52-1,5 бодова) 

2.5.11. Spasić M, Milisavljević S, Gajić V. Analiza učestalosti javljanja i načina lečenja 

pneumotoraksa u petogodišnjem periodu u Kragujevcu. Med Pregl 2012; LXV(5-6): 

238-243 (М51=2 бодa) 

2.5.12. Petković J, Gajić V, Jestrović N, Jovanović B, Spasić M, Gajić S. Diferencijalna 

dijagnoza bola u grudima u radu lekara hitne pomoći Kragujevac.  «ABC» časopis 

urgentne medicine 2009; 9(1): 56-63 (М52=1.5 бодова) 

2.5.13. Spasić M, Gajić V, Jestrović N, Petković J, Jovanović B, Gajić S. Urgentna 

kardiološka stanja u radu hitne pomoći Kragujevac. «ABC» časopis urgentne 

medicine 2007; 7(2-3): 169-173 (М53=1 бод) 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60):  

2.6.1. Petković J, Randjelović S, Vasović A, Spasić M. Besvesna stanja u radu ZHMP 

Kragujevac u toku 2014. godine. IX  Kongres urgentne medicine Srbije sa 

međunarodnim učešćem, Subotica  2015, Zbornik sažetaka: 39 (М64=0.2 бода) 

2.6.2. Vučinić B, Radovanović D, Čanović D, Spasić M, Dimić S, Mitrović B. Prediktivni 

značaj mijeloperoksidaze za nastanak postoperativnih kardiovaskularnih 

komplikacija. Medicinski časopis 2015; 49(suppl 1): 35 (М64 =0.2 бода)  

2.6.3. Jakovljević S, Spasić M, Milosavljević M, Azanjac G, Protrka Z, Radovanović D, 

Majstorović J, Mitrović S. Pravi, primarni osteosarkom dojke. Medicinski časopis 

2015; 49(suppl 1): 37 (М64 =0.2 бода)  

2.6.4. Spasić M, Gajić V, Milisavljević S, Marković R, Milošević B,
  
Đonović N, Petković 

J, Jelić I. Značajan uticaj biometeoroloških uslova na učestalost pojave spontanog 

pneumotoraksa u gradu Kragujevcu. XI Simpozijum urgentne medicine Srbije sa 

međunarodnim učešćem, Srbija 2014; Zbornik sažetaka: 39 (М64=0.2 бода) 

2.6.5. Jelić I, Račić A, Radovanović D, Spasić M. Skrining program za prevenciju 

kolorektalnog karcinoma u primarnoj zdravstvenoj zaštiti. Medicinski časopis 2014; 

48(suppl 2): 24 (М64 =0.2 бода) 

2.6.6. Vučinić B, Radovanović D, Čanović D, Spasić M, Milošević B, Mitrović B. Uloga 

hiperhomocisteinemije u nastanku postoperativnih vaskularnih komplikacija. 

Medicinski časopis 2014; 48(suppl 2): 27 (М64 =0.2 бода) 

2.6.7. Radovanović D, Spasić M. Konzervativni tretman krvarenja iz gornjih partija 

digestivnog trakta. Medicinski časopis 2014; 48(suppl 2): 15 (М64 =0.2 бода) 

2.6.8. Radovanović D, Čanović D, Spasić M, Marković N, Milovanović A, Serafimović J, 

Jakovljević S. Endoskopska hemostaza krvarećih ulkusa želuca i duodenuma – naša 

iskustva. Medicinski časopis 2013; 47(suppl 1): 34-35 (М64=0.2 бода) 

2.6.9. Milisavljević S,
 

Mrvić S, Stojković D, Hajrović Š, Golubović D, Spasić M. 

Dijagnoza i lečenje traumatskog hemotoraksa. Medicinski časopis 2013; 47(suppl 1): 

33 (М64 =0.2 бода) 

2.6.10. Gajić V, Spasić M, Milojević D, Milisavljevic S, Šijački A, Smailagić J. Perforacije 

gastroduodenalnog ulkusa i uticaj biometeoroloških uslova u KC Kragujevac. X 



Simpozijum urgentne medicine Srbije sa međunarodnim učešćem, Srbija 2012; 

Zbornik sažetaka: 41 (М64=0.2 бода) 

2.6.11. Gajić V, Gajić S, Milojević D, Petković J, Spasić
 

M. Naprasne smrti i 

biometeorološki uticaj. VII Kongres urgentne medicine Srbije sa međunarodnim 

učešćem, Zrenjanin 2011; Zbornik sažetaka: 55 (М64=0.2 бода) 

2.6.12. Spasić M, Milisavljević S. Hirurško lečenje pneumotoraksa. Medicinski časopis 

2010;44(1) (suppl 1): 26. (М64=0.2 бода) 

2.6.13. Spasić M, Gajić V, Jestrović N, Petković J, Jovanović B, Gajić S. Urgentna 

kardiološka stanja u radu hitne pomoći Kragujevac. V Kongres Urgentne medicine, 

Tara, Srbija 2007; Zbornik sažetaka: 26 (М64=0.2 бода) 

2.6.14. Jovanović B, Gajić V, Jestrović N, Petković J, Spasić M, Gajić S. Diferencijalna 

dijagnoza gušenja u radu lekara hitne pomoći. V Kongres Urgentne medicine, Tara, 

Srbija 2007; Zbornik sažetaka: 58 (М64=0.2 бода) 

2.6.15. Jestrović N, Gajić V, Gajić S, Petković J, Jovanović B, Spasić M. Edem pluća u radu 

lekara hitne pomoći Kragujevac. V Kongres Urgentne medicine, Tara, Srbija 2007; 

Zbornik sažetaka: 60 (М64=0.2 бода) 

2.6.16. Petković J, Gajić V, Jestrović N, Jovanović B, Spasić M, Gajić S. Diferencijalna 

dijagnoza bola u grudima u radu lekara hitne pomoći Kragujevac. V Kongres 

Urgentne medicine, Tara, Srbija 2007; Zbornik sažetaka: 62 (М64=0.2 бода) 

2.6.17. Jevđić M, Gajić V, Jestrović N, Petković J, Spasić M, Jovanović B. Hipertenzivna 

stanja u radu hitne pomoći Kragujevac. V Kongres Urgentne medicine, Tara, Srbija 

2007; Zbornik sažetaka: 197  (М64=0.2 бода) 

2.6.18. Ivković I, Spasić M, Varjačić M. Porođaj u adolescentnom periodu u Kragujevcu, 

47. Savezni kongres studenata medicinskih nauka Srbije i Crne gore, Lepenski vir 

2006; Zbornik sažetaka Elektronski optički disk: str.12 , ISBN: 86-7197-240-2, 

COBISS.SR-ID 213097479  (М64=0.2 бода) 

2.6.19. Popadić N, Spasić M, Marinković K, Jovanović S. Mehanizam nastanka povišenog 

intraokularnog pritiska kod pacijenata sa prednjim uveitisom. 46. Kongres studenata 

medicine i stomatologije Srbije i Crne gore, Kotor 2005; Zbornik sažetaka: 179 

(М64=0.2 бода) 

2.6.20. Zlatojević J, Popović N, Spasić M, Milisavljević S. Hirurško lečenje tumora 

medijastinuma. 52. Kongres studenata biomedicinskih nauka sa međunarodnim 

učešćem, Budva 2011; Zbornik sažetaka: 916 (М64=0.2 бода) 

2.6.21. Jovanović N, Spasić M, Milisavljević S. Evaluacija pacijenata i modaliteta 

primenjenog lečenja kod traumatskog pneumotoraksa za petogodišnji period u KC 

Kragujevac. 52. Kongres studenata biomedicinskih nauka sa međunarodnim 

učešćem, Budva 2011; Zbornik sažetaka: 917 (М64=0.2 бода) 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70):  

Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80):  

Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90):  

Нема 



3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

 Др Марко Спасић, досадашњи истраживач сарадник за ужу научну област 

Хирургија, објавио је до сада укупно 49 публикација, и то 8 радова у научним 

часописима међународног значаја који су на SCI листи (М20), 13 радова у часописима 

националног значаја (М50), остварио је 6 учешћа на скуповима међународног (М30) и 

21 учешћe на скуповима националног значаја (М60), аутор је поглавља у књизи 

међународног значаја. Учесник је пројекта Министарства просвете, науке и 

технолошког развоја Републике Србије и Јуниор пројеката Факултета медицинских 

наука. Др Марко Спасић до сада има значајно педагошко искуство, радио је као 

професор стручних предмета у средњој Mедицинској школи у Крагујевцу, затим као 

инструктор практичне наставе на Катедри за физиологију Медицинског факултета у 

Крагујевцу школске 2007/2008 године, а од школске 2008/2009 године ангажован је при 

Катедри за хирургију Факултета медицинских наука у Крагујевцу најпре као сарадник 

волонтер а затим од школске 2011/2012 године као сарадник у настави и истраживач 

сарадник. Пријавио је тему докторске дисертације «Анализа фактора повезаних са 

настанком компликација и/или смртног исхода код пацијената са акутним 

панкреатитисом» чија израда је у току. Учесник је више састанака у оквиру 

континуиране медицинске едукације из области опште хирургије. Усавршавао се у 

трајању од месец дана из области абдоминалне хирургије на Клиници за општу, 

абдоминалну и дечију хирургију, Универзитетског медицинског центра „Georg August“ 

у Гетингену, Немачка. На основу до сада објављених радова има укупно 57,2 бодова.  

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Марко Спасић, испуњава све остале услове за избор у звање 

асистент предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу: има просечну оцену већу од осам, 

студент је Академских докторских студија, има смисао за наставни рад (педагошко 

искуство), објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са 

рецензијом као први аутор и завршену одговарајућу специјализацију. 

 

КАНДИДАТ 3: Др сци мед. Никола Мирковић 

1. Биографски подаци 

 

Др Никола Мирковић, специјалиста опште хирургије, рођен је 08.01.1976. године у 

Рашкој. Прву крагујевачку гимназију је завршио 1995. године. Медицински факултет 

Универзитета у Крагујевцу завршио је 2002. године са просечном оценом 8,54 након 6 

година и 7 месеци студирања. Завршио је приправнички лекарски стаж и положио 

стручни испит за доктора медицине. Специјализацију из опште хирургије завршио је 

2011. године на Медицинском факултету у Новом Саду. Запослен је у Клиничком 



центру Крагујевац где ради као специјалиста опште хирургије у Центру за васкуларну 

хирургију. Докторску дисертацију под називом: „Анализа фактора ризика за настанак 

оклузије графта код феморопоплитеалног бајпаса”, одбранио је 2015. године на 

Факултету медицинских наука у Крагујевцу. Био је руководилац курса континуиране 

медицинске едукације „Дијабетесно стопало“ која је одржана 05.11.2015.године у 

Крагујевцу. Влада енглеским језиком, а поседује и знање из различитих области рада на 

персоналним рачунарима. 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10): 

Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

 

2.2.1. Mirković N, Stefаnović S, Jаnković S. The analysis of risk factors for the synthetic 

femoropopliteal bypass graft occlusion.Vojnosanit Pregl 2015: 72(6): 517-522 

(M23=3 бода) 

2.2.2. Sretenovic S, Mitrovic S, Mirkovic N. Plasmacytoma of the Central Nervous 

System as a progression of multiple myeloma with above average survival rate. 

Ciencia e Tecnica Vitivinicola journal 2015; 30(6): 288-305 (M23=3 бода) 

2.2.3. Sretenovic S, Mitrovic S, Mirkovic N. Serum C - reactive protein as an important 

prognostic variable in patients with diffuse large B cell lymphoma. HFSP Journal 

2015; 9(6): 65-79 (M22=5 бодова) 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.3.1. Mirkovic N, Sretenovic S, Toncev S.  The Spontaneous Rupture Of The Giant 

Splenic Artery Aneurysm  With a Anomalous  Originating Splenic Artery Arising 

From The Aorta. 65th International Congress of the Europеan Society of 

Cardiovascular and Endovascular Surgery ESCVS April 21-24, Belgrade, Serbia 

2016; Аbstract book: 118 (M34=0,5 бода) 

2.3.2. Mirkovic N, Sretenovic S, Mitrovic S, Toncev S. Vasoactive Shamblin  III type 

carotid body tumor. 65th International Congress of the European Society of 

Cardiovascular and Endovascular Surgery ESCVS April 21-24, Belgrade, Serbia 

2016; Аbstract book: 118 (M34=0,5 бода) 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40):  

Нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 



2.5.1. Mirković N, Ivаnov D, Cvijаnović R, Gvozdenović Lj, Koricа M, Pаuković D .  

Laparoscopic rectosigmoid resection in high-risk patients (Case Report). Medicinа 

Dаnаs 2011; 4–6: 128–133 (М53=1 бод) 

2.5.2. Kаstrаtović T, Arsenijević S, Vuković I, Mirković N, Aćimović Lj. Granulosa theca 

cell tumor: A case report and literature review. Medicus 2008; 8(4): 152–155 

(М52=1,5 бодова) 

2.5.3. Pešović J, Pаunović I, Aćimović Lj, Bogojević R, Stаnković B, Mirković N, 

Čаnović D. Primаrni hiperpаrаtireoidizаm: Prikаz tri slučаjа. Medicinski čаsopis 

2006; 3: 37–42 (М53=1 бод) 

2.5.4. Mirković N, Novaković B, Sretenović Ž, Sretenović S, Đurđević P.
 
Endovenous 

laser ablation of the great saphenous vein in patients with von Willebrand disease 

(case report). Serbian Journal of Experimental and Clinical Research 2013; 14(2): 

77-80 (М52=1,5 бодова) 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60):  

Нема 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Мирковић Никола. Анализа фактора ризика за настанак оклузије графта код 

феморопоплитеалног бајпаса. Докторска дисертација. Факултет медицинских 

наука Универзитета у Крагујевцу, 2015. (М71= 6 бодова) 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80):  

Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90):  

Нема 

      

2.7.1. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

 Др сци мед. Никола Мирковић, је објавио 3 рада у часописима међународног 

значаја који су на SCI листи (М20), 4 рада у часописима националног значаја 

(категорија М50), 2 рада на међународном конгресу (М34). Доктор је медицинских 

наука. Учесник је више састанака у оквиру континуиране медицинске едукације из 

области опште хирургије. До сада није имао педагошко искуство. На основу до сада 

објављених радова има укупно 23 бода.  

2. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука  

 Кандидат др Никола Мирковић испуњава све остале услове за избор у звање 

асистента за ужу научну област Хирургија предвиђене Законом о високом образовању 

и Статутом Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, има просечну 

оцену већу од осам, доктор је медицинских наука, има објављен најмање један рад у 



целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор и завршену 

одговарајућу специјализацију. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука Универзитета у 

Крагујевцу, од пријављена три кандидата, сва три кандидата испуњавају услове за 

избор у звање асистента, и то: др сци мед. Александар Цветковић, др Марко Спасић и 

др сци мед. Никола Мирковић. 

 

На основу прегледане конкурсне документације, као и на основу личног увида 

сваког члана комисије у досадашњи научно - истраживачки, стручни и професионални 

допринос као и педагошке способности пријављених кандидата, Комисија са изузетним 

задовољством предлаже Наставно-научном већу да изабере др Марка Спасића за 

сарадника у звању асистент, јер испуњава све Законом и Статутом предвиђене услове.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ: 

 

1. Проф. др Слободан Милисављевић, редовни професор за ужу научну област 

Хирургија Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, председник 

 

______________________________________ 

 

2. Проф. др Драган Чановић, ванредни професор за ужу научну област Хирургија 

Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, члан 

 

______________________________________ 

 

3. Доц. др Драгче Радовановић, доцент за ужу научну област Хирургија Факултета 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, члан 

 

_____________________________________ 

 

 

Крагујевац, 27.10.2016. године 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Др сци мед. 

Александар 

Цветковић 

Др Марко 

Спасић 

Др сци мед.  

Никола 

Мирковић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,32 8,92 8,54 

Уписане 

академске 

докторске 

студије 

да да да 

Смисао за 

наставни рад 

(педагошко 

искуство) 

да да не 

Објављен 

најмање један 

рад у целини у 

стручном или 

научном 

часопису са 

рецензијом као 

први аутор 

да да да 

Завршену 

одговарајућу 

спецјализацију 

(за поједине 

предмете 

дефинисане 

Статутом) 

да да да 

Испуњени 

законски 

услови 

да да да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

да не да 



Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски 

рад 

да да да 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

51,5 57,2 23 

Дужина 

студирања 

7 година и 5 

месеци 

6 година и 9 

месеци 

6 година и 7 

месеци 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експериментална 

хирургија 

Клиничка и 

експериментална 

хирургија 

Клиничка и 

експериментална 

хирургија 

Остало Специјалиста 

опште хирургије 

Специјалиста 

опште хирургије 

Специјалиста 

опште хирургије 

 

 


